[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1099 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o estudo sobre a viabilidade de construção de faixa de faixa elevada de pedestre na Rua Coronel Joaquim Roberto Duarte, em frente ou nas proximidades da Panificadora Cardeal, no bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Moradores e pedestres justificam que o tráfego naquela via é intenso e muito rápido, não oferecendo segurança para a travessia.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28
 de agosto de 2018
)